R XXV 163

### **Rom 15, 26**

**probaverunt enim Macedonia et Achaia communicationem aliquam facere in pauperes sanctorum, qui sunt in Ierusalem.**

...colecciónem zebranie...

MamLub 280

...colecciónem zebranie...

MamKal 280

### **Rom 16, 2**

**ut eam suscipiatis in Domino digne sanctis et assistatis ei in quocumque negotio vestri indiguerit; etenim ipsa astitit multis et mihi ipsi.**

...negocio potrzebie...

MamLub 280

...negocio potrzebie...

MamKal 280

### **Rom 16, 23**

**Salutat vos Gaius hospes meus et universae ecclesiae. Salutat vos Erastus arcarius civitatis et Quartus frater.**

...archarius skarbnik vel pocius, qui archas, id est cistas facit ciesar...

MamLub 280

...archarius skarbnik vel pocius dicitur, qui archas, id est cistas facit tesarz...

MamKal 280

### I Cor 1, 4

**Gratias ago Deo meo semper pro vobis in gratia Dei, quae data est vobis in Christo Iesu,**

Gracias ago dzięki czynię...

SKJ I 116

### I Cor 1, 11

**Significatum est enim mihi de vobis, fratres mei, ab his, qui sunt Chloes, quia contentiones inter vos sunt.**

Significatum wskazanie...

MamLub 281

Significatum ukazanie...

MamKal 281

### I Cor 1, 20

**Ubi sapiens? Ubi scriba? Ubi conqueritor huius saeculi? Nonne stultam fecit Deus sapientiam huius mundi?**

...inquisitor pytający aut szukacz...

MamLub 281

...inquisitor pytający aut szukacz...

MamKal 281

### I Cor 2, 9

**Sed sicut scriptum est: Quod oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quae praeparavit Deus his, qui diligunt illum.**

...Ktorej oko nie widziało, ani ucho słyszało, ani w sierce człowiecze wstąpiło, ktore zgotował Bog tym, którzy jego miują. SKJ I 144

...asscedit wstąpiło... GlWroc 50r

### I Cor 2, 14

**Animalis autem homo non percipit, quae sunt Spiritus Dei, stultitia enim sunt illi, et non potest intelligere, quia spiritualiter examinantur;**

Animalis homo przyrownany zwierzętom niemym...

GlKazB IV 123

Człowiek, który podług zmyślności żywie nie podług rozumu, nigdy nie może pojąć dobrze w duchownych rzeczach.

R XXV 147

### I Cor 3, 6

**Ego plantavi, Apollo rigavit, sed Deus incrementum dedit;**

Ja szczebił, Apollo skropił, Pan Bog wzrost dał;

Szwed 49

...incrementum wzrost...

MamLub 281

...incrementum wzrost...

MamKal 281

### I Cor 3, 7

**itaque neque qui plantat, est aliquid, neque qui rigat, sed qui incrementum dat, Deus.**

...rigat skrapia...

RRp XXIII 298

### I Cor 3, 9

**Dei enim sumus adiutores: Dei agri cultura estis, Dei aedificatio estis.**

...cultura oranie...

MamLub 281

...cultura oranie...

MamKal 281

### I Cor 3, 10

**Secundum gratiam Dei, quae data est mihi, ut sapiens architectus fundamentum posui; alias autem superaedificat. Unusquisque autem videat quomodo superaedificet;**

...architectus mistrz nad cieślami, stawiciel, co buduje...

MamLub 281

...architectus mistrz nad cieślami, cieśla...

MamKal 281

### I Cor 3, 12

**Si quis autem superaedificat supra fundamentum aurum, argentum, lapides pretiosos, ligna, fenum, stipulam,**

...superedificat stanowi...

PF IV 753

### I Cor 3, 15

**si cuius opus arserit, detrimentum patietur, ipse autem salvus erit, sic tamen quasi per ignem.**

...detrimentum niedostatek...

MamLub 281

...detrimentum niedostatek...

MamKal 281

### I Cor 4, 1

**Sic nos existimet homo ut ministros Christi et dispensatores mysteriorum Dei.**

Sic vos existimet homo takoć was niechaj mnima wszelki człowiek... et dispensatores misteriorum Dei a szafarze

abo rozdawce szczodre, [ma być szukano a pytano miedzy szafarzmi bożmi, ma być szukano] w świątości bożych...

SKJ I 52

...dispensatores szafarze...

MamLub 281

...dispensatores szafarze...

MamKal 281

...dispensatores mysteriorum szafarze tajemnic...

GlKazB II 48

Takoć was niechaj mnima...

R XXV 163

#### I Cor 4, 2

**Hic iam quaeritur inter dispensatores, ut fidelis quis inveniatur.**

Hic iam queritur inter dispensatores, ut fidelis quis inveniatur. Na tem świecie już ma być szukano a pytano miedzy szafarzmi bożymi, jenże by wiernie boże dary rozdawał.

SKJ I 52–53

...ma by<ć> szukano a pilnie pytano...

R XXV 163

#### I Cor 4, 3

**Mihi autem pro minimo est, ut a vobis iudicer aut ab humano die. Sed neque meipsum iudico;**

Michi autem pro minimo est, ut a vobis iudicer, aut ab humano die, sed neque me ipsum iudico, Mnie zaprawdę za namniesze jest, iże mnie sądzicie jako niewiernego szafarza, abo od jinszych ludzi, co tajemnic sierca nie wiedzą, a ja sam siebie nie sądzę, jenże wiem lepiej sam z sie,

SKJ I 53

Mihi autem pro minim est i mnie za mało jest...

GlKazB II 48

#### I Cor 4, 4

**nihil enim mihi conscient sum, sed non in hoc iustificatus sum. Qui autem iudicat me, Dominus est!**

Nichil michi conscient sum, sed non in hoc iustificatus sum. Qui autem iudicat me, Dominus est. Niwczem mnie moje sąmnenie nie gryzie, a wszakoż w tem nie jestem usprawiedliwion, bo snadź może być we mnie grzech[om], nie wiem.

SKJ I 53

A ten, jenże mnie sądzi, jestci Pan Bog!

R XXV 163

Niceż nie jeśm wiadom o sobie abo niwczem mię moje sąmnenie nie gryzie... grzech jegoż nie wiem...